**ZONAR.** Καὶ ὁ κανὼν ὁ εἰρημένος, ὡς τῆς ἐν Νικαίᾳ οἰκουμένης συνόδου, προετέθη. Διὸ καὶ ὁ ἐπίσκοπος Αὐγουστίνος φυλαχθῆναι τὸν κανόνα κατέθετο, σωζομένης μέντοι τῆς ἐπιμελεστέρως ζητήσεως ἦτοι ἐξετάσεως τῆς ἐν Νικαίᾳ συνόδου, ὥστε φυλαχθῆναι, εἰ τῆς συνόδου ταύτης ἐστὶ· καὶ οἱ λοιποὶ τῆς συνόδου Πατέρες τὰ ἐν τῇ Νικαίων συνέδρῳ ὁρισθέντα πᾶσιν ἀρέσκαι εἶπον. Εἶτα ἀνεγνώσθη ἡ ἐμολογία τῆς πίστεως· τῆς ἐν Νικαίᾳ συνόδου.

Δανιὴλ νοτάριος τῆς ἐν Νικαίᾳ συνόδου τὴν ἐμολογίαν τῆς πίστεως· καὶ τοὺς ὅρους αὐτῆς ἀνέγνω ἐν τῇ τῶν Ἀφρικῶν συνόδῳ·

drinum mitteret, et ab iis confirmatos Nicææ canones acciperet, eosque ipsiis notos faceret. Saltem autem talem canonem, usque dum verissima et firma synodi Nicæænæ exemplar' a recipere, obtinere voluerunt. Et ab iis etiam hic ponebatur primus. At postquam isti canones ad ipsos missi fuissent, et a sancto Cyrillo Alexandriæ archiepiscopo, et ab Attico archiepiscopo Constantinopolis, et in iis non invenissent canone sancitum, quod Romanus episcopus suos posset mittere clericos, et per eos episcoporum depositiones, instar ejus ad quem provocatur, examinare; ad Celestinum tunc temporis Romanorum civitatis papam, ne postea ita vellet facere, scripserunt; nec amplius clericos suos ad episcoporum sententias et depositiones examinandas mitteret: ne fumosus mundi fastus in Christi Ecclesiam introduceretur.

*Aurelius episcopus dixit:*

« Quæ vestræ dilectioni olim a nobis ostensa sunt exemplaria eorum, quæ in Nicæna synodo constituta sunt: quin et quæ a nostris præceptoribus salutariter secundum ejusdem synodi formam, et quæ præterea a nobis jam ordinata sunt, legi et actis inseri nunc admittitis. »

*Universa synodus dixit:*

**514** « Exemplaria fidei et decreta Nicæænæ synodi, quæ nobis olim per Cæcilianum vestræ sanctitatis præcessorem, allata sunt: præterea et quæ his consequentia hic constituta sunt, et nunc etiam communis consensu a nobis sunt decreta, his ecclesiasticis actis inserta maneant; si vestra scilicet beatitudo, ut ante dictum est, ad venerabiles Ecclesiæ tanæ episcopus dignetur scribere, ut verissima Nicæænæ synodi exemplaria cum propriarum litterarum obsequatione mittant: quo veritate manifestata hæc capita, quæ in communitorio frater et coepiscopus noster Faustinus et compresbyteri Philippus et Asellus secum attulerunt, vel illic inventa a nobis confirmantur: vel si non inventa fuerint, roacta adhuc synodo de iis rursus inquiramus. »

ἐαυτῶν ἡγαγον, ἢ ἐκεῖ εὐρισκόμενα, ἀφ' ἡμῶν τῆς συνόδου περὶ τούτων ἐξῆς συζητήσωμεν. »

**ZONAR.** Commemoratus quoque canon, quasi in Nicæna œcumenica synodo editus, promulgatus est. Quare illum Augustinus episcopus, si quidem non ommissa interim diligentiore in Nicænam synodum inquisitione ejus esse constaret, servandum proposuit ac reliqui quoque synodi Patres, quæcunque in Nicæna synodo definita fuerant omnibus accepta esse significarunt. Deinde edita in Nicæna synodo fidei professio recitata est.

Daniel notarius synodi Nicæænæ confessionem fidei et decreta ejus in synodo Africana legit:

*Confessio fidei Nicænae synodi.*

« Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, omnium visibilium et invisibilium factorem : et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei, natum de Patre unigenitum, id est, ex substantia Patris, Ibrum ex Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero; genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt, et quæ in cælo, et quæ in terra; qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit, et incarnatus est, et homo factus, et passus est, et resurrexit tertio die, et ascendit in cælos, et sedet ad dexteram Patris, et venturus est iudicatum vivos et mortuos : et in Spiritum sanctum. Eos autem qui dicunt : Erat quando non erat, et priusquam nasceretur non erat, et quod ex non existentibus factus est, vel ex alia substantia vel essentia esse dicentes, vel mutabilem et alterabilem esse Dei Filium; eos anathematizat catholica et apostolica Ecclesia. »

Similiter et decreta Nicænae synodi in 20 capitulis lecta sunt. Præterea quæ in synodis Africae san-  
cita sunt præsentibus actis inserta decernuntur.

CANON I.

« Quare quæ in Nicæna synodo constituta sunt, omnibus modis observantur. »

*Aurelius episcopus dixit :*

« Hæc ita apud nos habentur exemplaria statutorum quæ tunc Patres nostri in Nicæna synodo se cum utulerunt : cuius typum servantia ea quæ sequuntur, et a nobis constituta sunt, confirmata servantur. »

BALS. Lecto sancto symbolo, quemadmodum in prima synodo compositum est, similiter et 20 canonibus ejusdem synodi; et iis præterea, quæ in Africa constituta fuerant; et illæsa servari quæ synodaliter acta et pronuntiata sunt decernentibus, dixit Aurelius; quod exemplaria eorum quæ Nicæna constituta sunt a Patribus 515 Africanis huc delata, sic se habent ut lecta sunt, et his consequenter agi et decerni debent, quæ iis congruenter ad opteret et confirmari, ut deinceps quoque servantur :

καὶ ὀρισθῆναι τὰ ἐπομένως λαληθῆναι ὀφείλοντα ἐξῆς.

ZONAR. Quod vero ait Aurelius, ejusmodi est : Sunt apud nos, inquit, exemplaria eorum quæ nunc lecta sunt, quæ Patres nostri, hoc est, episcopi qui ante nos fuerunt, tunc cum Nicæna synodus congregata est, attulerunt. Erant siquidem in illa synodo, ut probabile est, Africani quoque episcopi. Si sic se habent, videlicet, ut lecta sunt (adhuc enim de iis dubitabant; ac propterea a patriarchis postulaverunt, quemadmodum dictum est, ut ad eos exemplaria ab ipsis confirmata mitterent,) si ea quoque, quæ a nobis constituta sunt, typum illorum servant, et cum illis congruant, rata conservantur.